
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 253 del   22/03/2021

OGGETTO: Autorizzazione al pagamento delle fatture relative alla pubblicazione di articoli 
scientifici. Fondi Sperimentazioni Ragiologia - Responsabile dr. Antonello Vidiri - Fondi Ricerca 
Corrente IRE 2021 - Responsabile Direttore Scientifico - Fondi Colgate-Palmolive Company cod. 
IFO 16/09/G/20. Responsabile dr. Mauro Picardo.

Esercizi/o 2021 - conto 502020196/502020198     Centri/o di costo 1101100/3041050/3050150

- Importo presente Atto: € 6.935,32

- Importo esercizio corrente: € 6.935,32

Budget

- Assegnato: € Vedi dettaglio interno

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118236.1007 (502020196  3.763,32) - 2021/11842.1008 (502020198  3.172,00)� �

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-251-2021 

L’estensore

Piera Brugnoli

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n.2;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.;

la  deliberazione  IFO  n.153  del  19  febbraio  2019,  ed  approvato  dalla 
Regione Lazio con DCA n.U00248 del 2 luglio 2019, modificato e integrato 
con delibera n. 1254 del 2 dicembre 2020

Tenuto presente che l’art. 8 del predetto regolamento esclude l’applicazione delle procedure 
indicate  nel  caso  di  acquisto  di  beni  e  servizi  destinati  alla  ricerca 
scientifica;  il  concetto  di  infungibilità  viene collegato  agli  obiettivi  della 
ricerca, individuati dal responsabile scientifico della stessa;

Premesso che che con deliberazione n. 81 dell'8 febbraio 2016, è stato stipulato il contratto 
di ricerca con la Colgate-Palmolive Company per lo studio pilota sugli effet-
ti di detergente e crema lipo restitutivi sull'espressione di mediatori infiam-
matori e sul profilo di proteine e lipidi della barriera epidermica, cod. IFO 
16/09/G/20 responsabile dr. Mauro Picardo;

che con deliberazioni varie, sono state stipulate convenzioni con la UOC 
Oncologia  Medica  “A”  dell’Istituto  Regina  Elena  per  lo  svolgimento  di 
diverse sperimentazioni i cui ricavi sono stati accorpati in un unico fondo 
denominato Fondo Sperimentazioni Radiologia,  di cui è responsabile il dr. 
Antonello Vidiri;

con nota Folium n.15517 del 14/12/2020, del Direttore Scientifico IRE, mu-
nita di nulla Osta del Direttore Generale IFO, è stato autorizzato l’apposta-
mento della Ricerca Corrente per l’anno 2021, medesimo importo della Ri-
cerca Corrente IRE 2020 definitiva, comunicata con WF 2020012075 del 
01/12/2020, responsabile Direttore Scientifico IRE;

Pag. 2 di 4



che con  note prot. 2770 del 03/03/21 prot.2937 del 04/03/21 prot.3342 del 
11/03/21,  i  dr.ri  Antonello  Vidiri,  Mauro  Picardo  e  il  prof.  Gennaro 
Ciliberto, hanno richiesto la liquidazione delle seguenti fatture:

fatt. n.07-21-0033 del 23/02/2021 della Acta Scientific di € 341,72, relativa 
alla  pubblicazione  dell’articolo  scientifico  dal  titolo:  “Periosteal  
aneurysmatic  bone cyst:  a  crare  case  trated  by pre-surgery  endovscular  
embolization”, (autore dr.Giulio Vallati);

fatt. n.5222700  del 16/02/2021 della Waley & Sons di € 3.172,00, relativa 
alla  pubblicazione  dell’articolo  scientifico  dal  titolo:  “COVID-19 risk  in  
breast cancer patients receiving CDK4/6 inhibvitors: literatur e data and a  
monocenctric experience”, (autore dr.ssa Patrizia Vici);

fatt.  n.  2676234655 del  09/03/2021 della  Springer  Nature di  €  3.421,60, 
relativa alla pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo:  A protective  
role for autophagy in vitiligo), (autore dr. Mauro Picardo);

Attestato                 che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella 
forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, 
ai  sensi  dell’art.1  della  legge  20/94  e  successive  modifiche,  nonché alla 
stregua  dei  criteri  di  economicità  e  di  efficacia  di  cui  all’art.1,  primo 
comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1-autorizzare il pagamento delle fatture di seguito specificate:

fatt. n.07-21-0033 del 23/02/2021 della Acta Scientific di € 341,72, relativa alla pubblicazione 
dell’articolo scientifico dal titolo: “Periosteal aneurysmatic bone cyst: a crare case trated by pre-
surgery endovscular embolization”, (autore dr.Giulio Vallati);

fatt. n.5222700  del 16/02/2021 della Waley & Sons di € 3.172,00, relativa alla pubblicazione 
dell’articolo scientifico dal titolo: “COVID-19 risk in breast cancer patients receiving CDK4/6  
inhibvitors: literatur e data and a monocenctric experience”, (autore dr.ssa Patrizia Vici);

fatt. n. 2676234655 del 09/03/2021 della Springer Nature di € 3.421,60, relativa alla pubblicazione 
dell’articolo scientifico dal titolo:  A protective role for autophagy in vitiligo),  (autore dr. Mauro 
Picardo);

2  -  far  gravare  la  spesa  complessiva  di  €  6.935,32  Iva  inclusa,  sul Fondo  Sperimentazioni 
Radiologia per € 341,72 responsabile dr. Antonello Vidiri, sui Fondi Colgate-Palmolive Company 
per  € 3.421,60, responsabile  dr.  Mauro Picardo e  sui  fondi  Ricerca Corrente IRE 2021 per  € 
3.172,00, responsabile Direttore Scientifico,  che presentano la necessaria disponibilità; 

Fondo Sperimentazioni Radiologia Cod. 19/06/G/20

- assegnato: €  303.258,81 - assegnato: €  50.000,00

Pag. 3 di 4



- utilizzato: €  139.886,11 - utilizzato: €  46.362,35

- presente atto: €         341,72 - presente atto: €    3.421,60

- residuo: €  163.030,98 - residuo: €       216,05

Ricerca Corrente IRE 2021

- assegnato: €  3.156.389,57

- utilizzato: €  1.751.364,23

- presente atto: €         3.172,00

- residuo: €  1.401.853,34

3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centro di 
Costo  1101100-3041050 – 3050150.  Conto  502020196 x € 3.763,32 – 502020198 x € 3.172,00

 

 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


